Protokół nr XXIII/08
XXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie 

w dniu 22 lipca 2008 r., w godz. 1400 – 1435
Przewodniczący Rady Powiatu - Jan Maciążek otworzył nadzwyczajne posiedzenie Rady Powiatu w Białogardzie, po powitaniu radnych i gości, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności, aktualnie w Sesji uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 17 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał  (załącznik nr 1, 2). 
Rada Powiatu w Białogardzie realizowała następujący porządek obrad  
XXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu: 
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę budżetową 
na rok 2008.

2. Zamknięcie Sesji.

Ad.1)
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poinformował, że zwołanie dzisiejszej  nadzwyczajnej Sesji podyktowane jest koniecznością zmiany uchwały budżetowej 
na rok 2008. W/w zmiana wynika z podpisania Kontraktu Wojewódzkiego dla Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007 – 2008 dotyczącego przyznania dotacji na kontynuację inwestycji pn.: „Przebudowa i modernizacja Szpitala po byłych Jednostkach Armii Radzieckiej na Centrum Rehabilitacji z oddziałami Szpitala Rejonowego w Białogardzie”.
W chwili obecnej  Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek udzielił głosu Staroście Białogardzkiemu – Krzysztofowi Bagińskiemu.
Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński przypomniał radnym, że 21 lipca 2008 roku została podpisana umowa pomiędzy Wojewodą Zachodniopomorskim a Powiatem Białogardzkim w sprawie dofinansowania środkami pochodzącymi z budżetu państwa inwestycji pn.: „Przebudowa i modernizacja szpitala po byłych Jednostkach Armii Radzieckiej na Centrum Rehabilitacji z oddziałami Szpitala Rejonowego w Białogardzie” 
w kwocie 24.500.000 zł. W związku tym, że Zarząd Powiatu rozstrzygnął przetarg 
na wyremontowanie budynku 1B wynikła potrzeba włączenia przekazanych środków przez Radę Powiatu uchwałą do budżetu. 
Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniającą uchwałę budżetową na 2008 rok, co przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński poinformował, że korzystając z okazji Zarząd Powiatu proponuje wprowadzenie innych zmiany do budżetu Przypomniał, że na potrzeby Centrum Rehabilitacji została zabezpieczona w budżecie kwota w wysokości 590.000 zł, która została „uwolniona”. W związku z tym, że Powiatowi udało się pozyskać dodatkowe środki finansowe na w/w inwestycję to uwolnioną kwotę 590.000 zł Zarząd proponuje podzielić na następujące zadania: 

· Zarząd Dróg Powiatowych w Białogardzie z przeznaczeniem na remonty dróg - 200.000 zł,

· Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie z przeznaczeniem 
na przeprowadzenie prac remontowych -  25.000 zł,
· Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Białogardzie z przeznaczeniem 
na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych oraz na prace remontowe – 5.226 zł,

· Zespół Szkół Ponadgimnazjalny w Białogardzie z przeznaczeniem na budowę widny - 281.288 zł, 

· Zespół Szkół Specjalnych w Białogardzie z przeznaczeniem na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych – 5.801 zł oraz na mapę do celów projektowych na rozbudowę szkoły - 2.000 zł

· Szpital Powiatowy w Białogardzie z przeznaczeniem na zakup sprzętu rehabilitacyjnego – 142.400 zł. Oświadczył, że środki finansowe, które Powiat otrzymuje w ramach Kontraktu Wojewódzkiego nie mogą być przekazane na doposażenie Szpitala,
· podatek VAT od sprzedaży nieruchomości – około 60.000 zł, 

· Starostwo Powiatowe – usługi – 20.000 zł oraz 6.285 zł na promocję Powiatu,

· Młodzieżowy Dom Kultury w Białogardzie z przeznaczeniem na kontynuację prac remontowych – 32.000 zł,
· Centrum Kształcenia Praktycznego w Białogardzie z przeznaczeniem na dokończenie przygotowywania posadzki pod maszyny obrabiarki numeryczne – 20.000 zł.
Radny - Wojciech Jankowski poprosił o wytłumaczenie wydatków w kwocie 50.000 zł 
w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie.
Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński poinformował, że Komenda Wojewódzka przekaże środki w wysokości 25.000 zł na przeprowadzenie remontu jednostki pod warunkiem, że Powiat zabezpieczy 50% tj. 25.000 zł na w/w cel.

Radny – Rajmund Wasiak zapytał, czy został wykonany kosztorys inwestorski dotyczący remontu Młodzieżowego Domu Kultury w Białogardzie. 
Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński udzielił twierdzącej odpowiedzi. Poinformował, że były prowadzone prace studyjne, porównawcze, które wykazały, że na kapitalny remont jednostki potrzeba około 3.000.000 zł.  Stwierdził, że około 70.000 zł wystarczy 
na wykonanie remontu przygotowującego obiekt do nowego roku szkolnego 2008/2009 
wg kosztorysu przygotowanego przez Dyrektora MDK w Białogardzie. Uważa, że nad podjęciem decyzji w sprawie przeprowadzenia gruntownego remontu należałoby się poważnie zastanowić, i odpowiedzieć na pytanie cyt.: „czy w tym obiekcie i czy rzeczywiście My chcemy żeby ten obiekt był wykorzystywany jako Młodzieżowy Dom Kultury”. Jeżeli tak, to należy szukać środków finansowych na przeprowadzenie kapitalnego remontu w/w obiektu.
Radny – Wojciech Potrzebowski zapytał, czy kwota 142.400 zł przyznana na wyposażenie Szpitala  w sprzęt rehabilitacyjny wystarczy na zabezpieczenie wszystkich potrzeb.
Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński poinformował, że w/w kwotę zaproponował Dyrektor Szpitala. Dodał również, że będą poczynione starania o pozyskanie dodatkowych środków z PFRON-u i RPO na w/w cel.
Od chwili obecnej w posiedzeniu XXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Białogardzkiego udział bierze 16  radnych.

Radny – Tomasz Walasek zapytał, czy w ramach 24.500.000 zł definitywnie zostanie zakończona inwestycja pn.: „Przebudowa i modernizacja szpitala po byłych Jednostkach Armii Radzieckiej na Centrum Rehabilitacji z oddziałami Szpitala Rejonowego 
w Białogardzie” oraz zapytał, czy jest informacja dotycząca kontraktu na „łóżka od ulicy Moniuszki”.
Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński oświadczył, że założenie było, iż w 2008 roku zostanie ukończona w/w inwestycja. Przypomniał Radzie, że Powiat wystąpił  z wnioskiem do Urzędu Marszałkowskiego i Ministra Rozwoju Regionalnego o przyznanie środków finansowych na powyższy cel w wysokości 31.500.000 zł, a otrzymał kwotę 24.500.000 zł. 
W związku z powyższym należy poczynić oszczędności i dostosować zakres robót 
do otrzymanych środków finansowych. Oświadczył, że w ramach oszczędności z planu prac usunięto budowę izby przyjęć wraz z blokiem operacyjnym. Dodał również, że jeśli będzie możliwość pozyskania dodatkowych środków w 2009 roku, to Powiat jest przygotowany koncepcyjnie do ich wykorzystania - budowy izby przyjęć z blokiem operacyjnym. 
Jeśli nie będzie środków to Rada Powiatu będzie musiała się zastanowić jak wykonać blok operacyjny oraz skąd pozyskać środki finansowe na w/w cel. Oświadczył, że do roku 2012 szpitale muszą dostosować bloki operacyjne do wymogów rozporządzenia z dnia 10 listopada 2006 r. (Dz.U. Nr 213, poz. 1568). Szacowany koszt budowy bloku operacyjnego to około 
8 - 9 mln zł (dwie sale operacyjne, drogi ewakuacyjne oraz sale wybudzeń).  Stwierdził, 
że gdyby Powiat otrzymał wnioskowaną kwotę 31.500.000 zł to bylibyśmy w stanie wykonać w/w zadanie w br. Poinformował również, że w trwają rozmowy dotyczące podpisania kontraktu na dodatkowe łóżka.

**Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniający uchwałę budżetową na rok 2008 – załącznik nr 3.
Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów (za 15 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos) podjęła Uchwałę Nr XXIII/132/08 Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającą uchwałę budżetową na 2008 rok, w brzmieniu jak przedstawia załącznik 
nr 4 do niniejszego protokołu.
Ad.2) 

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek stwierdził, że porządek Sesji został  wyczerpany i zamknął  XXIII Nadzwyczajną Sesję  Rady  Powiatu  w  Białogardzie. 

Protokołowały:
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